様式第１号

令和　　年　　月　　日

瀬戸内市長　　　様

所　在　地
法　人　名
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　印

瀬戸内市民間認定こども園設置・運営事業者募集に係る提案書類提出書

このことについて、瀬戸内市民間認定こども園設置・運営事業者募集要項に基づき、下記のとおり提案書類を提出します。

記

提出書類
（１）　事業計画書（様式第２号）
（２）　建物の平面図、配置図
（３）　部屋別面積表（様式第３号）
（４）　法人等調書（様式第４号）
（５）　定款又は寄附行為の写し
[bookmark: _GoBack]（６）　現在運営している施設の一覧（様式第５号）
（７）　現在運営している代表的な１施設の概要
（８）　事業収支予算書
（９）　施設整備資金計画書（様式第６号）
（10）　工事費設計書

【連絡先】
　所属
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当者名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX番号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　E-mail

様式第２号

事　業　計　画　書

１　施設の名称

２　応募動機及び施設運営の考え方
（※児童福祉に対する考え方、運営目標等）

３　幼児教育・保育の理念及び方針

４　幼児教育・保育の実施に係る具体的内容
　①開園状況
	開園時間
	月～金
	時　　分　～　　時　　分

	土曜日
	時　　分　～　　時　　分

	休日
	時　　分　～　　時　　分

	年間教育週数（３～５歳児のみ）
	週以上

	教育時間（３～５歳児のみ）
	時　　分　～　　時　　分

	保育標準時間
	時　　分　～　　時　　分

	保育短時間
	時　　分　～　　時　　分

	長期休暇
（１号認定のみ）
	夏季休暇
	月　　日　～　　月　　日

	冬季休暇
	月　　日　～　　月　　日

	春季休暇
	月　　日　～　　月　　日

②定員についての考え方
	子ども類型
	０歳
	１歳
	２歳
	３歳
	４歳
	５歳
	合計

	１号認定子ども
	―
	―
	―

	２号認定子ども
	―
	―
	―

	３号認定子ども

	―
	―
	―

	合計

　③職員配置についての考え方
	区分
	園長
	保育教諭
	調理員
	その他
(　　　　)
	その他
(事務員)
	その他
(嘱託医等)

	常勤職員

	非常勤職員

	計

　④給食についての考え方
　（※アレルギー対策、食育の推進等）

　⑤安全・健康管理についての考え方
　（※感染症や事故、災害、不審者対策、子どもや職員の衛生、健康対策等）

　⑥その他について
　（※特色のある教育・保育、小学校への接続の考え方、他の就学前施設との連携、交流等）

５　施設整備計画（必要に応じて簡単な図で示してください。）
①施設の建設計画
	建物の構造
	建物の構造　　　　　　　　　　　造　　　階建て
　耐火建築物・準耐火建築物・その他(　　　　　　　　　　　　　　)

	面　積　等
	延床面積　　　　　　　　　　㎡
(1階　　　　㎡、2階　　　　　㎡)
建ぺい率　　　　　％　　　　　容積率　　　　　％

②建物についての考え方
（※園児の安心安全、災害・不審者があった場合の避難経路・避難場所の確保、園児や保護者の利便性）

　③園庭についての考え方
　（※園児の安心安全、災害・不審者があった場合の避難経路・避難場所の確保、園児や保護者の利便性）

　④駐車場についての考え方

６　幼児教育・保育の質向上に向けた取組
（※職員の研修体制、職員への処遇等）

７　特別な支援を要する児童及び保護者への対応
（※障がい・アレルギー症状のある子ども、虐待等により支援の必要なこども等への対応等）

８　保護者との信頼関係の構築及び子育て家庭への支援
（※関係機関との連携、個人情報保護、苦情対策、情報公開等への対策等）

９　地域子ども・子育て支援事業の実施
（※必須事業、任意事業の提示、地域住民との交流、連携等）

（※　適宜、行を追加し、具体的な提示内容が把握できるように作成して下さい。なお、補足資料を別添にて提出することを妨げるものではありません。）

様式第３号

部　屋　別　面　積　表

	室　名
	面積（㎡）
	１人あたり
の面積（㎡）
	備　考
	室　名
	面積（㎡）

	0歳児保育室（内法）

	医務室

	1歳児保育室（内法）

	事務室

	2歳児保育室（内法）

	便所（児童用）

	3歳児保育室（内法）

	便所（職員用）

	4歳児保育室（内法）

	沐浴室

	5歳児保育室（内法）

	職員休憩・更衣室

	遊戯室（内法）

	洗濯室

	調理設備

	その他

	調乳設備

	合　計

	屋外遊戯場の面積

	一人あたり
の面積

※枠が不足する場合は適宜増やしてください。

様式第４号

法　人　等　調　書

令和　　年　　月　　日現在

１法人等の概要
	名称
	（ふりがな）

	法人種別

	設立年月日

	所在地
	〒

	担当者役職・氏名

	電話番号

	ＦＡＸ番号

	メールアドレス

	ＵＲＬ

	役員数

	職員数
（派遣職員を除く）

２　法人の代表者
	氏名
	（ふりがな）

	住所
	〒

	電話番号

	生年月日

（　　　　歳）

	職業

	経歴
	［最終学歴］

	［職歴］

	［他の法人の役員への就任状況］

	［社会福祉関係活動歴］

	［地域代表関係活動歴］

	賞罰
	年　　月

３　園長予定者
	氏名
	（ふりがな）

	住所
	〒

	電話番号

	生年月日

（　　　　歳）

	資格
	幼稚園教諭１種免許　　　　　　　　　年　　　月　　　日　取得
幼稚園教諭２種免許　　　　　　　　　年　　　月　　　日　取得
保育士資格　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日　取得
その他　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日　取得

	職業
	［最終学歴］

	［職歴］

	［他の法人の役員への就任状況］

	［社会福祉関係活動歴］

	［地域代表関係活動歴］

	賞罰
	年　　月

様式第５号

現在運営している施設の一覧
	施設種別
	施　設　名
	所　　在　　地
	認可年月日
	定　員

※　適宜記載欄は追加してください

様式第６号

施設整備資金計画書
１　収　入
	区　　　分
	金　　　額（円）
	備　　　考

	自己資金

	金融機関等借入金

	（借入機関）

	その他

	補助金

	合計

２　支　出
	区　　　分
	金　　　額（円）
	備　　　考

	工事費
	建物本体工事

	特殊付帯工事

	園庭、駐車場及び
外構工事

	その他

	設計費等

	合計

※　記入欄が不足する場合、適宜行を追加してください。

３　土地の貸付の提案
　・賃 貸 料：　年額　　　　　　　　　　円
　・借受期間：　　　　　　　年